De Thure.

Hus calidum siccumque gradu dixerit secundo
Lumina clarificat lacrimosi soluitur oui
Contritum: vel feminine cum lacte tepenti
Acri cum vino tritum pice lacteque mistis
Vulnera precipue curare recentia dicunt
Pingui porcino mistum medicabitur istis
Admistum mellis paratum decutit vnguis
Thus bene contritum vinoque tepente solutum
Affirmant auri multum prodesse dolenti
Tritum cum cera sic ennolea rosato
Per mistum: mammas dicunt curare tumentes

Nil credunt magis emotoicis auxiliari
Admixto vino si sumatur vel aceto
Thus cum lacoste terens muliebri si superaddas
Vlceribus fieri que sepe videntur in ano
Aut aliter quocumque loco medicabitur illis
Iunges hnic aloes lacrimamque aluminis ouii
Sic ut sit spissum secte superaddite vene
Aut his vulneribus nimio quo sanguine manat
Nec solues nisi cum nosces diuisa coisse
Si sit opus idem medicamen adde priori
Donec firmati valeat solidaque cicatrix
Affirmant melius nil sistere posse cruem
Vim memorem cerebri primo confortat odore
Origano iunctum si quis commasticet ipsum
Humores capitis nocuos per sputa repellit
Alleuat illa grauem capitis purgatio linguam
Ansaris aut anatis mista pinguedine thuri
Fit cataplasma valens membris que leserit ignis

De Aloe.

Vnt Aloe gemine species: q̄ subrubet: z que
Intus sicut epar non subrubet: hec epatico
Dicitur: & magnas habet in medicamine vires
Vilior est illa que fracta colore videtur
Flegmate mundificat stomachum: caput articulosque
Leniter humorem nocuum purgando per aluum
Hystericos purgat iecoris: iuuat interiora
Et vulnus recens putredine purgat ab omni
Illiis iniectus puluis siccandoque sanat
Precipue veretri dicunt & testiculorum
Vlceras curari vel vulnera puluere tali

Si soluatur aqua iuuat apostema labrorum
Et nares super appositum nec non oculorum
Liuoremq; fugat; sic circa lumiua factum
Acri cum vino miscens oleoq; rosato
Vnge dolens caput & frontem: mireq; iuuabit
Vnguine pruritus sedabitur hoc oculorum
Vino contritum bene cataplasmaq; factum
Confortat: retinetq; pilos quoicumq; cadentes
Lingue gingivis viciis quoq; subuenit oris
Si fricitur eo cum vino melleue trito
Hoc per se sumptum ventrem non soluit acute
Esse tamen stomacho putat Euribasius aptum
Cum ledat illum: soluentia cetera ventrem
Illiis geminas cum multa pondere draginas
Idem precepit: coleram sic flegmaq; purgat
Vnaquaq; die post cenam sumere dixit
Vtile tres eius pilulas binas ve recenti
Cum suco caulis formatas: ut faba grossas
Aut cicer humores nocuos de frigore purgat
Non corrumpendo stomachum: nec vim faciendo
Purgatus fuerit pilulis qui sepius illis
Vix vnq; capitis vexabitur ille dolore
Et nihil est oculis michi crede salubrius istis
Si vero durum vis soluere largius aluum
Partibus est geminis pars admiscenda terendo
Vna diacridii: sic apta solutio fiet
Butiro modicoq; oleo decocta: tumorem
Matricis subiecta tepens cito fugat: & illa
Et cunctis intus morbis sic subdita prodest
Hac etiam testes poteris curare tumentes

Cum foliis lauri bene tritam si superaddas
Ex hac antidotum non paucis vtile causis
Conficitur: medici dicunt diapigamon illud
Pigamon in greca nostra quoq; ruta vocatur
Illiis antidoti confectio talis habetur
Pondere iunge pari nitrum piper atq; ciminum
De tribus his quantum de ruta ponito tantum
Et prius ex acri vino macerata ciminum
Conuenit in ferro plus assari calefacto
Omnia dicta simul bene trita ex melle ligabis
Pectoris & iecoris letens renumq; dolores
Ex hoc antidoto curantur sepe commesto
Extenuat bilem: mollit sine tormine ventrem
Confortat stomachum: facit vt bene digerat escam.

Liber Macri Philosophi De virtutibus herba
rum finit foeliciter. Neapolim impressus per Arnol
du de Bruxella. Anno Millesimo quadrage^{mo} etissimo
septuagesimo septimo die vero nona mensis Maii.:

Registrum libri huius.

Primum vacat	Oris fetori prosunt
Incipit liber Macris	Radices mergisi postq;
In primo calor esse	Et caules corpus
Credentes premium	Illi puluis tussim
Ad quicunque voles	Cum pulsa granis
Si ruteum fuerit	Observare diem
Lumbricus fucus	Berbenam gerobotinum
Fac prius banc violam	De stringa als morella
Aut leutatem enon	Vulnera rupturas
Vino decocta facit	Sicq; fricando lotum
Si fuerit folis eius	Si bene contritum forti
Sicq; suprapositis	Finis registri.

Arnoldus de Burxella

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA
GREDOS LIBRERÍA

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

CREDO SALPS

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA
GREDOS-USALES